
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΓΑ/17456/ 

27-6-2024 (Β’ 4192) απόφασης «Σύσταση και συ-

γκρότηση Επιτροπής ελέγχου της προσβασιμότη-

τας Ατόμων με Αναπηρία στα Εθνικά Αθλητικά Κέ-

ντρα που εποπτεύονται από τη Γενική Γραμματεία 

Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού».

2	 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3	 Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου της Μαυρομ-

μάτη Ελένης του Μιχαήλ, μέλος Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΤΕ, 

του τμήματος Γεωπονίας, της σχολής Γεωπονίας 

και Τροφίμων, του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΓΑ/30265	 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΓΑ/17456/ 

27-6-2024 (Β’ 4192) απόφασης «Σύσταση και συ-

γκρότηση Επιτροπής ελέγχου της προσβασιμό-

τητας Ατόμων με Αναπηρία στα Εθνικά Αθλητικά 

Κέντρα που εποπτεύονται από τη Γενική Γραμμα-

τεία Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας Θρη-

σκευμάτων και Αθλητισμού».

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 53 του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και 

επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
γ) του Μέρους Δ’ «Κατευθυντήριες - Οργανωτικές 

διατάξεις υλοποίησης της Σύμβασης των Ηνωμένων 
Εθνών για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες» 
του ν. 4488/2017 (Α’ 137),

δ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), όπως ισχύει,

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Β’ 7),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

η) του Κεφαλαίου ΙΑ «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμ-
μα Διαύγεια» του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184) και του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία Υ 16/2023 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού,  
Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6302

66071

18.11.2024 18:33:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66072 Τεύχος B’ 6302/15.11.2024

3. Το γεγονός ότι η Επιτροπή που συστήνεται και 
συγκροτείται με την παρούσα απόφαση είναι ιδιαίτερης 
σημασίας για την άρση των εμποδίων που δυσχεραίνουν 
την πλήρη και ισότιμη συμμετοχή των Ατόμων με Ανα-
πηρίες (ΑμεΑ) στην οικονομική, κοινωνική και πολιτική 
ζωή της χώρας.

4. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/17167/25-06-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών.

5. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/17312/26-06-2024 έγγραφο της 
Εθνικής Συνοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία (Ε.Σ.ΑμεΑ).

6. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/13018/13-05-2024 έγγραφο της 
Ελληνικής Παραολυμπιακής Επιτροπής.

7. Το από 18-06-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Προέδρου της Εθνικής Αρχής Προσβασιμό-
τητας.

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/368/71493/Β1/26-06-2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
ΓΔΟΥ/ΥΠΑΙΘΑ, στην οποία επισημαίνεται ότι στα μέλη 
της ανωτέρω Επιτροπής δεν καταβάλλεται αμοιβή ή 
αποζημίωση και συνεπώς δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

9. Το από 04-11-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Διευθυντή του Ιδιαίτερου Γραφείου του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΓΓΑ/17456/27-6-2024 
(ΑΔΑ: 6ΤΗΘ46ΝΚΠΔ-8Ε6) απόφαση «Σύσταση και συ-
γκρότηση Επιτροπής ελέγχου της προσβασιμότητας 
Ατόμων με Αναπηρία στα Εθνικά Αθλητικά Κέντρα που 
εποπτεύονται από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού του 
Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού», 
ως εξής:

Παρατείνεται το έργο της ανωτέρω Επιτροπής, δεδο-
μένης της βαρύνουσας σημασίας της, έως τις 31-12-2024.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΓΓΑ/17456/ 
27-6-2024 (Β’ 4192) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 8 Νοεμβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 132884/Ν1	 (2)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις 
του άρθρου  30 του ν.  4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των 
Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης", της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
"Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων", παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 του 
ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις 
εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” 
(Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 του 
ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώ-
ρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 8) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις 
για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική 
εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159) και το άρθρο 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1, σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-3-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) 
υπουργική απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66073Τεύχος B’ 6302/15.11.2024

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών 
- Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Tην υπό στοιχεία 94572/Ν1/7-6-2017 (Β’ 2119), η 
οποία συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 135806/
Ν1/10-8-2017 (Β’ 3056) υπουργική απόφαση, τροποποιή-
θηκε εκ νέου με την υπό στοιχεία 163515/Ν1/2-10-2018 
(Β’ 4508) υπουργική απόφαση και μεταβιβάστηκε με την 
υπό στοιχεία 51619/Ν1/6-5-2020 (Β’ 1993) όμοιά της.

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 80938/Ν1/19-7-2024 αί-
τηση των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας 
του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/35338/24-8-2018 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε, ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, την 
υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/117355/Δ5/27-8-2013 (Β’ 187/2014) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συ-
στεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., η οποία τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 94572/Ν1/7-6-2017 (Β’ 2119) και συ-
μπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 135806/Ν1/10-8-2017 
(Β’ 3056) υπουργική απόφαση, τροποποιήθηκε εκ νέου με 
την υπό στοιχεία 163515/Ν1/2-10-2018 (Β’ 4508) υπουρ-
γική απόφαση και μεταβιβάστηκε με την υπό στοιχεία 
51619/Ν1/6-5-2020 (Β’ 1993) όμοιά της, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρία «ΝΗΠΙΑΚΗ ΑΓΩΓΗ Ε.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στον πρώτο (1) 
όροφο, δυναμικότητας είκοσι ενός (21) και είκοσι επτά 
(27) νηπίων αντίστοιχα. Ωστόσο, η δυναμικότητα του 
ιδιωτικού συστεγαζόμενου νηπιαγωγείου δεν μπορεί να 
υπερβαίνει τα σαράντα τρία (43) νήπια σε σύνολο, δεδο-
μένου ότι αυτή είναι η δυναμικότητα του αύλειου χώρου.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπι-
αγωγείο - ΝΗΠΙΑΚΗ ΑΓΩΓΗ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Καποδιστρί-
ου 1, στη Φιλοθέη Αττικής, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τον Καπετάνη Γεώργιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Νοεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 27329	 (3)

Καθορισμός Γνωστικού Αντικειμένου της Μαυ-
ρομμάτη Ελένης του Μιχαήλ, μέλος Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατη-
γορίας ΤΕ, του τμήματος Γεωπονίας, της σχολής 
Γεωπονίας και Τροφίμων, του Πανεπιστημίου Πε-
λοποννήσου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Παν/μίων και ΤΕΙ, πρό-

σβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχο-

λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 70).

3. Την παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 «Οργά-

νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-

σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-

σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρ-

μογή των περιεχομένων στο άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του 

νόμου 4386/2016 (Α’ 83) “Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 

διατάξεις” που αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού Ε.Ε.Π., 

Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.» (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

6. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 647) 

διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός 

του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του τμήματος Κοινω-

νικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη του Πα-

νεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, από της 

εκδόσεως της διαπιστωτικής πράξης.

7. Την υπ’ αρ. 7310/20.09.2022 (Β’ 5156) πράξη του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για την 

ένταξη υπαλλήλου στην κατηγορία Εργαστηριακού Δι-

δακτικού Προσωπικού.

8. Το υπ’  αρ. 8344/20.10.2022 ορθή επανάληψη 

24.11.2023 πρωτόκολλο ανάληψης καθηκόντων του Εργα-

στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ήτοι της Μαυ-

ρομμάτη Ελένης του Μιχαήλ (ΑΔΑ: 6ΡΞ5469Β7Δ-ΟΝΜ).

9. Την υπ’ αρ. 2/1677/25.10.2022 (πρωτόκολλο τμήμα-

τος) αίτηση της ενδιαφερόμενης.

10. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνέλευσης του Τμή-

ματος Γεωπονίας, της Σχολής Γεωπονίας και Τροφίμων του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66074 Τεύχος B’ 6302/15.11.2024

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (υπ’ αρ. 05/27.10.2022 

συνεδρίαση).

11. Το υπ’ αρ. 2/1721/03-11-2022 (8809/04-11-2022 ει-

σερχόμενο πρωτόκολλο Πρυτανείας) έγγραφο του Τμή-

ματος Γεωπονίας, του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

διαπιστώνει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Μαυρομμάτη Ελένης 

του Μιχαήλ, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-

πικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΤΕ, κατόχου μεταπτυχιακού 

τίτλου σπουδών, του Τμήματος Γεωπονίας, της Σχολής 

Γεωπονίας και Τροφίμων του Πανεπιστημίου Πελοποννή-

σου, καθορίζεται ως εξής: «Φυτά Μεγάλης Καλλιέργειας 

με έμφαση στην παραγωγή πολλαπλασιαστικού υλικού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 6 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063021511240004*


